
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 
dine muligheder for finansiel afdækning.  
Gert Lehmann  Tlf. 99929013 
Søren Thorsen Tlf. 99929086 
Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 
Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 
tilbud til detailkunder.  
Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 
Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for 
eventuelle dispositioner foretaget på baggrund af 
informationerne. Informationerne er til personligt brug for 
kunder i Scanenergi A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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År 10 kontrakter
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Olie 1. pos Nymex
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Kul år 10
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Gas NBP år 10
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De seneste dages stigninger er stoppet og hele 
markedet er kortvarigt påvirket af 
gevinsthjemtagning. Den amerikanske centralbank, 
FED’s, opkøbsprogram af obligationer og 
støttepakke til finansiering af ”Toxic-Loans” 
(Dårlige lån fra bl.a. de 2 krakkede 
kreditforeninger), har ikke kunnet holde resten af 
verden på det nye høje niveau, hvilket jo egentlig er 
fair nok. I sidste uge skrev vi, at nedtrenden er brudt, 
og selvom der har været prisfald for 
terminskontrakterne, så er trenden stadig op, om end 
vi handler i bunden af den nye trendkanal. Købte 
man på 37,10€ i systemprisens år 10 kontrakt, blev 
man fanget i ”Bull-trappen”. Optrenden bliver brudt 
hvis kontrakten lukker under 33,85€. Pt. handler 
kontrakten 34,50€ og bunden har været 33,90€. Den 
Tyske EEX kontrakt følger samme mønster og 
handler pt. 49,20€. 
 
Olien handler ca. 1,5$ fra toppen på 52,45$/tønden. 
Toppen lå på ca. 54$ niveauet. Vi oplever i 
øjeblikket stor korrelation mellem oliekontrakterne 
og forwardmarkedet. 
 
Kul år 2010 handler pt. 81,25$/Ton hvilket er en 
stigning på 8$ siden sidste uge. Det skyldes fortsat 
inflationsrisikoen ved amerikanske dollars, at 
commodity ”varer” stiger, da de bliver brugt som 
valutahedge, men FED-aktion på obligationssiden 
har bragt fornyet optimisme ind i priserne. 
 
Priserne på gas følger pænt ad med både olie og kul, 
men er holdt lidt oppe af, at en del gasfyrede 
kraftværker i England pt. er til eftersyn. Lige i 
øjeblikket er gasforbruget 5% lavere, end hvad der er 
normalt for årstiden. 



   

Co2 år 2009 og 2010
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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Co2-kontrakterne toppede sidste uge med en år 09 
kontrakt på 12,95€ og toppen på år 10 kontrakten har 
været 13,70€. Begge kontrakter er sidenhen blevet 
presset ned under deres store støttepunkt på 12€ 
niveauet, hjulpet godt på vej af de sivende oliepriser. 
 
Den hydrologiske balance har pt. et underskud i 
forhold til normalt niveau for årstiden på 15,5 TWh. 
Denne forventes forbedret på 2 ugers sigt til et 
underskud på 14,1 TWh. under normalt niveau. Det 
har ugen igennem svinget en del, og forventningen på 
de 14,1 er den vådeste prognose gennem den sidste 
uge. 
 
Reservoirbeholdningerne i Norden er rigtig lave pt., 
især i Sverige, det betyder at vandproducenterne har 
markant lavere fleksibilitet. Der er stadig et stykke vej 
frem til at smeltesæsonen begynder.  
 
Det kolde vejr nærmer sig sin afslutning, i hvert fald 
siger prognoserne at det bliver lunere med 
temperaturer ca. 1,5 grad over normalt niveau. 
 
Højdepunktet den kommende uges tid må blive 
omstilling til sommertid, væk fra normaltid. Eller det 
kan også være Verdensnaturfondens opfordring til at 
slukke lyset på lørdag mellem kl. 20:30-21:30. 
Internationalt hedder hændelsen Earth Hour og det 
forventes at 1 mio. mennesker pr. land følger 
opfordringen. Sidste år fulgte 1/3 af københavnerne og 
1/3 af esbjergenserne forslaget. 
 
 
 
For realiserede spotpriser se venligst: 
http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 
 
 
 




